В Совет  Межрегиональной ассоциации сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов «ЛАД»
От ___________________________________________
		наименование кооператива
Расположенного по адресу:_______________________
______________________________________________
ОГРН ________________________________________
Телефон: ______________________________________
Адрес электронной почты: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять (Полное наименование Кооператива, ИНН, ОГРН) в члены саморегулируемой организации сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов - Межрегиональной ассоциации сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативов «ЛАД» (далее – МА СКПК «ЛАД», Ассоциация).
С Уставом и документами МА СКПК «ЛАД» (Сокращенное наименование Кооператива) ознакомлен.
(Сокращенное наименование Кооператива) обязуется исполнять обязанности члена МА СКПК «ЛАД», предусмотренные Уставом Ассоциации, внутренними стандартами, правилами и иными внутренними нормативными документами МА СКПК «ЛАД».
Решение о вступлении в МА СКПК «ЛАД» - принято общим собранием членов Кооператива (Протокол № …, Дата…., копия протокола/выписка из протокола прилагается).

(Должность)                                                         (подпись)

Дата___________________________

М.П.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Устав Кооператива (копия, заверенная Председателем Кооператива с печатью Кооператива) – на … л.
2. Свидетельство о постановке Кооператива на учет  в налоговом органе (копия, заверенная Председателем Кооператива с печатью Кооператива) – на … л.
3. Копии внутренних документов Кооператива:
- положение о наблюдательном совете Кооператива – на … л.
- положение о взносах, фондах, порядке формирования имущества Кооператива – на … л.
- положение о филиалах, представительствах Кооператива (при наличии) – на … л.
- положение о порядке привлечения сбережений от членов и ассоциированных членов Кооператива – на … л.
- положение о прядке выдачи займов членам Кооператива – на … л.
- иные внутренние документы (расшифровать)
4. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Кооператива за  последний отчетный период (год) – на … л., в том числе:
4.1. Бухгалтерский баланс;
4.2. Отчет о финансовых результатах;
4.3. Отчет о целевом использовании средств;
4.4. Отчет об изменениях капитала;
4.5. Отчет о движении денежных средств;
4.6. Приложение к бухгалтерскому балансу (пояснительная записка к бухгалтерской (финансовой) отчетности)
4.7. Квитанция/подтверждение подразделения ФНС РФ о приеме отчетности.
5. Решение Кооператива о вступлении в МА СКПК «ЛАД» (копия протокола общего собрания членов Кооператива либо выписка из протокола общего собрания членов Кооператива, заверенные Председателем Кооператива с печатью Кооператива).
6. Выписка из реестра членов/ассоциированных членов Кооператива (заверенная подписью Председателя и печатью Кооператива) – на … л.
7. Копия ревизионного заключения о деятельности Кооператива в году, предшествующему году подачи заявления о вступлении в Ассоциацию (заверенная подписью Председателя и печатью Кооператива) – на … л.
8. Обязательство о переходе на автоматизированный учет (по форме Приложения ….. к внутреннем стандарту о членстве в МА СКПК «ЛАД», прилагается) (при необходимости) – на … л.

Председатель (Сокращенное наименование СКПК)/
Председатель Правления (Сокращенное
наименование СКПК)                                                      (подпись)                                           ФИО

М.П.

Приложение 1 к  Внутреннему стандарту
«Условия членства в Межрегиональной ассоциации сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативов «ЛАД», в том числе размер или порядок расчета, а также
порядок уплаты вступительного взноса и членских взносов»

Директору МА СКПК «ЛАД»

Обязательство

СКПК    «	»    (ИНН	) обязуется осуществить полный переход бухгалтерского учета в СКПК « » в срок не более шести календарных месяцев на программное обеспечение одно из нижеследующих:
· "1С: Управление МФО и КПК" разработчик АО «АУДИТ-ЭСКОРТ»;
· "1С: Учет в МФО" (разработчик ООО «АльянсИнформ»);
· "АК-Кредит: Управление МФО" (разработчик ООО "Эверест");
· иное согласованное с МА СКПК «ЛАД».

Председатель СКПК «	»	/	/ М.П.

1